
13/01/2023 10:37 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg== 1/10

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 151/2022

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

Às 09:00 do dia 11/01/2023, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados
por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente
Pregão, Amparo legal Lei 10.520/2002 c/c Decreto 10.024/2019, cujo objeto é (Registro de Preços para Prestação de Serviços de
Manutenção e Reparação de Equipamentos de Informática (Computadores, Impressoras e outros equipamentos de informática) e
Suporte Técnico para o município de Papagaios/MG).
Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento
aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após
homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 26/12/2022
Limite de impugnação: 08/01/2023
Final da Proposta/Início da Sessão: 11/01/2023 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações

Solicitação Resposta

SWE HELEN HABERLI Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento
Sr.(a) Pregoeiro(a), I – O serviço está sendo executado ou já foi em algum
momento? Se a reposta for positiva: a) qual empresa é ou foi responsável? b)
Quantos profissionais atuam atualmente no serviço? II - Será necessário
fornecimentos de peças e/ou materiais ou softwares? III - O serviço poderá ser
executado remotamente? IV – A apresentação de Profissionais Certificados
integrantes no quadro de funcionários da Licitante, deve ser realizada apenas no ato
da assinatura do contrato, sendo aceitos profissionais certificados cuja contratação se
dê por prestação de serviço, sem vínculo trabalhista com a Licitante. V – Qual o
valor estimado? VI – Para serviços de manutenção de equipamentos, necessário
disponibilizar a lista contendo as marcas e os modelos dos respectivos
equipamentos. VII – Qual o número de chamados estimados para o mês ou ano?
VIII – Necessário o histórico de demanda do processo. Agradecemos sua atenção
ficando no aguardo de breve resposta.

Bom dia, Segue resposta ao questionamento. Att

Bruno Vieira Rodrigues Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento
Prezados, boa Tarde. Qual a quantidade de máquinas e equipamentos a serem
atendidas nesse contrato?

Desconsiderado, conforme solicitado.

Bruno Vieira Rodrigues Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento
Gentileza desconsiderar o pedido de esclarecimento enviado anteriormente. Desconsiderado, conforme solicitado.

Lote 1

COMPUTADORES

Fornecedor: GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA CNPJ/CPF 40.516.483/0001-04

Data/hora de envio 03/01/2023 12:08:51 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

1 - Formatação de computadores, instalação de softwares, configuração de periféricos e rede local.

Formatação de computadores, instalação de softwares, configuração de periféricos e
rede local. 400 SERVIÇOS 20,00

2 - Manutenção preventiva e corretiva de defeitos advindos de perda de configuração de softwares e infecção por vírus, malwares, etc.

Manutenção preventiva e corretiva de defeitos advindos de perda de configuração de
softwares e infecção por vírus, malwares, etc. 600 SERVIÇOS 15,00



13/01/2023 10:37 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg== 2/10

3 - Substituição e instalação de hardware e dispositivos periféricos

Substituição e instalação de hardware e dispositivos periféricos 600 SERVIÇOS 15,00

4 - Instalação e configuração de softwares

Instalação e configuração de softwares 800 SERVIÇOS 15,00

5 - Configuração de servidor e rede local

Configuração de servidor e rede local 200 SERVIÇOS 20,00

6 - Limpeza interna de computadores com aplicação de pasta térmica

Limpeza interna de computadores com aplicação de pasta térmica 600 SERVIÇOS 15,00

7 - Montagem de computadores novos no local

Montagem de computadores novos no local 300 SERVIÇOS 15,00

8 - Instalação de impressoras em computador / notebook

Instalação de impressoras em computador / notebook 600 SERVIÇOS 10,00

9 - Backup de arquivos de computador / notebook

Backup de arquivos de computador / notebook 500 SERVIÇOS 8,00

10 - Crimpagem de conectores RJ 45 (duas pontas)

Crimpagem de conectores RJ 45 (duas pontas) 600 SERVIÇOS 10,00

Lote 2

IMPRESSORA

Fornecedor: GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA CNPJ/CPF 40.516.483/0001-04

Data/hora de envio 03/01/2023 12:08:51 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

1 - Manutenção Preventiva, Limpeza interna de impressora jato de tinta / tanque de tinta

Manutenção Preventiva, Limpeza interna de impressora jato de tinta / tanque de tinta 300 SERVIÇOS 35,00

2 - Manutenção Preventiva, Limpeza interna de impressora laser Brother, HP, Samsung e outros

Manutenção Preventiva, Limpeza interna de impressora laser Brother, HP, Samsung
e outros 300 SERVIÇOS 60,00

3 - Troca de cilindro de toner impressora Brother, Samsung, Outros

Troca de cilindro de toner impressora Brother, Samsung, Outros 300 SERVIÇOS 30,00

4 - Troca de unidade fusora impressora Brother

Troca de unidade fusora impressora Brother 200 SERVIÇOS 70,00

5 - Troca de unidade fusora impressora HP

Troca de unidade fusora impressora HP 200 SERVIÇOS 60,00

6 - Troca de unidade fusora impressora Samsung

Troca de unidade fusora impressora Samsung 200 SERVIÇOS 60,00

7 - Troca de cabeça de impressão impressora jato de tinta / tanque de tinta

Troca de cabeça de impressão impressora jato de tinta / tanque de tinta 100 SERVIÇOS 14,00

8 - Troca de rolo fusor / película fusora impressora Brother, Samsung, HP, Outros

Troca de rolo fusor / película fusora impressora Brother, Samsung, HP, Outros 200 SERVIÇOS 40,00

9 - Troca de engrenagens impressora laser Brother, Samsung, Hp, Outros

Troca de engrenagens impressora laser Brother, Samsung, Hp, Outros 200 SERVIÇOS 40,00

10 - Troca de rolo de pressão/ rele pressor nas impressoras brother samsung, hp e outras

Troca de rolo de pressão/ rele pressor nas impressoras brother samsung, hp e outras 200 SERVIÇOS 40,00

11 - Substituição de peças e/ou partes impressora jato de tinta

Substituição de peças e/ou partes impressora jato de tinta 100 SERVIÇOS 20,00

12 - Substituição de peças e/ou partes impressora laser Brother, HP, Samsung e outros.



13/01/2023 10:37 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg== 3/10

Substituição de peças e/ou partes impressora laser Brother, HP, Samsung e outros. 200 SERVIÇOS 40,00

13 - Troca/reparo nos atuadores e sensores das impressora laser Brother, Samsung, HP e Outras

Troca/reparo nos atuadores e sensores das impressora laser Brother, Samsung, HP e
Outras 200 SERVIÇOS 30,00

Lances

Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

261.000,00 11/01/2023 09:06:59

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

260.500,00 11/01/2023 09:07:20

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

260.490,00 11/01/2023 09:07:37

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

260.380,00 11/01/2023 09:07:50

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

260.000,00 11/01/2023 09:11:47

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

259.950,00 11/01/2023 09:12:43

Lote 1 Aberta
JANIO JUNIOR MACHADO
12407025660 - ME
18.907.959/0001-70

259.949,99 11/01/2023 09:13:00

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

259.930,99 11/01/2023 09:13:25

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

259.900,00 11/01/2023 09:14:25

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

259.890,99 11/01/2023 09:14:36

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

259.800,00 11/01/2023 09:14:44

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

259.700,00 11/01/2023 09:14:55

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

259.650,99 11/01/2023 09:15:06

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

259.600,00 11/01/2023 09:15:16

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

259.550,99 11/01/2023 09:15:23

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

259.500,00 11/01/2023 09:15:30

Lote 1 Aberta
JANIO JUNIOR MACHADO
12407025660 - ME
18.907.959/0001-70

259.499,99 11/01/2023 09:15:40

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

259.000,00 11/01/2023 09:15:45

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

259.400,00 11/01/2023 09:15:45



13/01/2023 10:37 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg== 4/10

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

258.900,00 11/01/2023 09:16:08

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

258.500,99 11/01/2023 09:16:10

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

258.400,00 11/01/2023 09:16:15

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

258.300,00 11/01/2023 09:16:28

Lote 1 Aberta
JANIO JUNIOR MACHADO
12407025660 - ME
18.907.959/0001-70

258.299,99 11/01/2023 09:17:01

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

258.000,00 11/01/2023 09:17:07

Lote 1 Aberta
JANIO JUNIOR MACHADO
12407025660 - ME
18.907.959/0001-70

257.999,99 11/01/2023 09:18:01

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

257.900,00 11/01/2023 09:18:12

Lote 1 Aberta
JANIO JUNIOR MACHADO
12407025660 - ME
18.907.959/0001-70

257.899,99 11/01/2023 09:19:29

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

257.850,00 11/01/2023 09:19:40

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

257.500,00 11/01/2023 09:19:54

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

257.490,00 11/01/2023 09:20:08

Lote 1 Aberta
JANIO JUNIOR MACHADO
12407025660 - ME
18.907.959/0001-70

257.489,99 11/01/2023 09:20:23

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

257.480,00 11/01/2023 09:20:29

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

257.400,00 11/01/2023 09:20:33

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

257.300,00 11/01/2023 09:20:41

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

257.100,00 11/01/2023 09:21:05

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

257.050,00 11/01/2023 09:21:14

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

257.000,00 11/01/2023 09:21:16

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

256.500,00 11/01/2023 09:21:23

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

256.400,00 11/01/2023 09:21:30

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

250.000,00 11/01/2023 09:21:40

Lote 1 Aberta JANIO JUNIOR MACHADO
12407025660 - ME

249.999,99 11/01/2023 09:21:59



13/01/2023 10:37 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg== 5/10

18.907.959/0001-70

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

249.000,00 11/01/2023 09:22:05

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

248.500,00 11/01/2023 09:22:37

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

248.000,00 11/01/2023 09:22:44

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

247.900,00 11/01/2023 09:22:51

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

247.000,00 11/01/2023 09:23:02

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

247.800,00 11/01/2023 09:23:02

Lote 1 Aberta
JANIO JUNIOR MACHADO
12407025660 - ME
18.907.959/0001-70

246.999,99 11/01/2023 09:23:22

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

246.000,00 11/01/2023 09:23:32

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

245.000,00 11/01/2023 09:24:23

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

244.000,00 11/01/2023 09:24:46

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

243.800,00 11/01/2023 09:24:55

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

243.900,00 11/01/2023 09:24:59

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

243.000,00 11/01/2023 09:25:04

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

242.500,00 11/01/2023 09:25:12

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

242.000,00 11/01/2023 09:25:21

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

241.900,00 11/01/2023 09:25:29

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

240.000,00 11/01/2023 09:25:34

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

239.000,00 11/01/2023 09:25:48

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

238.000,00 11/01/2023 09:26:02

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

237.000,00 11/01/2023 09:26:11

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

235.000,00 11/01/2023 09:26:15

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

234.000,00 11/01/2023 09:26:26



13/01/2023 10:37 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg== 6/10

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

232.000,00 11/01/2023 09:26:31

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

231.000,00 11/01/2023 09:26:50

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

230.000,00 11/01/2023 09:26:53

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

229.900,00 11/01/2023 09:27:15

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

226.000,00 11/01/2023 09:27:21

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

225.000,00 11/01/2023 09:27:43

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

223.000,00 11/01/2023 09:27:48

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

222.000,00 11/01/2023 09:27:52

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

221.000,00 11/01/2023 09:27:58

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

220.000,00 11/01/2023 09:28:00

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

119.000,00 11/01/2023 09:28:08

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

217.000,00 11/01/2023 09:28:11

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

115.000,00 11/01/2023 09:28:35

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

114.900,00 11/01/2023 09:28:43

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

113.000,00 11/01/2023 09:28:51

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

112.900,00 11/01/2023 09:28:58

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

110.000,00 11/01/2023 09:29:05

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

100.000,00 11/01/2023 09:29:26

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

97.000,00 11/01/2023 09:29:58

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

96.990,00 11/01/2023 09:31:54

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

95.000,00 11/01/2023 09:32:07

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

95.900,00 11/01/2023 09:32:23

Lote 1 Aberta GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA

94.800,00 11/01/2023 09:34:08



13/01/2023 10:37 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg== 7/10

40.516.483/0001-04

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

93.000,00 11/01/2023 09:34:13

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

94.700,00 11/01/2023 09:34:29

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

92.000,00 11/01/2023 09:35:38

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

91.000,00 11/01/2023 09:35:45

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

90.000,00 11/01/2023 09:35:59

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

88.000,00 11/01/2023 09:36:11

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

87.900,00 11/01/2023 09:37:39

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

86.000,00 11/01/2023 09:37:55

Lote 1 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

85.000,00 11/01/2023 09:38:18

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

84.000,00 11/01/2023 09:38:25

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

83.000,00 11/01/2023 09:38:39

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

81.000,00 11/01/2023 09:38:45

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

80.000,00 11/01/2023 09:38:58

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

79.000,00 11/01/2023 09:39:01

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

78.000,00 11/01/2023 09:40:10

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

76.000,00 11/01/2023 09:40:17

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

75.000,00 11/01/2023 09:41:36

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

74.000,00 11/01/2023 09:41:40

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

73.000,00 11/01/2023 09:43:24

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

72.000,00 11/01/2023 09:43:29

Lote 1 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

71.500,00 11/01/2023 09:44:25

Lote 1 Aberta
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

70.000,00 11/01/2023 09:44:29



13/01/2023 10:37 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg== 8/10

Lote 1 Negociação
MAXSWELL LOBATO BARCELOS
12737591686
48.849.974/0001-70

70.000,00 11/01/2023 09:46:52

Lote 1 Negociação
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

71.500,00 11/01/2023 10:05:17

Lote 2 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

119.000,00 11/01/2023 09:07:09

Lote 2 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

118.550,00 11/01/2023 09:07:26

Lote 2 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

118.000,00 11/01/2023 09:11:54

Lote 2 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

117.950,00 11/01/2023 09:12:56

Lote 2 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

117.900,00 11/01/2023 09:14:32

Lote 2 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

117.800,00 11/01/2023 09:14:41

Lote 2 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

117.700,00 11/01/2023 09:15:02

Lote 2 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

117.500,00 11/01/2023 09:15:42

Lote 2 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

117.200,00 11/01/2023 09:15:50

Lote 2 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

117.100,00 11/01/2023 09:16:10

Lote 2 Aberta
IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVIÇOS LTDA
09.039.335/0001-98

117.000,00 11/01/2023 09:16:21

Lote 2 Aberta
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

116.900,00 11/01/2023 09:16:37

Lote 2 Negociação
GIGANTECH SERVIÇOS E
TECNOLOGIA LTDA
40.516.483/0001-04

116.900,00 11/01/2023 09:46:55

Chat

Apelido Mensagem Data/Hora

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 11/01/2023 09:05:29

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 11/01/2023 09:05:29

Pregoeiro(a) Bom dia a todos, iremos dar inicio a fase de lances. 11/01/2023 09:06:01

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/01/2023 09:06:14

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/01/2023 09:06:18

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 11/01/2023 09:06:36

Pregoeiro(a) Vamos melhor o valor para o lote 01? 11/01/2023 09:47:05

Fornecedor 5 O que aconteceu ? 11/01/2023 09:47:19

Pregoeiro(a) Vamos melhorar o valor par ao lote 02? 11/01/2023 09:47:20

Pregoeiro(a) Não aconteceu nada 11/01/2023 09:47:39

Pregoeiro(a) só estou pedindo desconto 11/01/2023 09:47:44

Fornecedor 5 Ah sim 11/01/2023 09:47:48



13/01/2023 10:37 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg== 9/10

Pregoeiro(a) conforme obrigação do pregoeiro 11/01/2023 09:47:57

Fornecedor 5 é que apareceu NEG ai pensei que fosse negado rsrs 11/01/2023 09:48:24

Pregoeiro(a) Negocioção 11/01/2023 09:48:44

Fornecedor 6 melhor preço 11/01/2023 09:48:45

Pregoeiro(a) *Negociação 11/01/2023 09:48:51

Sistema O fornecedor 05 teve seu lance aceito no lote 01 . É obrigatório o envio de proposta atualizada no prazo
de 02 (duas) horas. Exceto se o Pregoeiro(a) fixar prazo diferente! 11/01/2023 09:48:57

Sistema O fornecedor 06 teve seu lance aceito no lote 02 . É obrigatório o envio de proposta atualizada no prazo
de 02 (duas) horas. Exceto se o Pregoeiro(a) fixar prazo diferente! 11/01/2023 09:49:05

Sistema
O fornecedor MAXSWELL LOBATO BARCELOS 12737591686 foi Inabilitado no(s) lote(s) 1..
Justificativa: A licitante deixou de apresentar Certidão Negativa de Débitos junto a Fazenda Pública
Estadual.

11/01/2023 10:04:07

Pregoeiro(a) Fornecedor 06 vamos melhorar esse valor para o lote 01? 11/01/2023 10:05:36

Fornecedor 5 O fornecedor 05 solicitou envio de mensagem. 11/01/2023 10:06:36

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 11/01/2023 10:06:51

Fornecedor 5 Eu enviei todos os documentos. 11/01/2023 10:07:12

Pregoeiro(a) Está faltado a CND Estadual. Conferimos e reconferimos. 11/01/2023 10:07:43

Fornecedor 5 Entendi 11/01/2023 10:07:52

Sistema O fornecedor 06 teve seu lance aceito no lote 01 . É obrigatório o envio de proposta atualizada no prazo
de 02 (duas) horas. Exceto se o Pregoeiro(a) fixar prazo diferente! 11/01/2023 10:08:35

Sistema O fornecedor GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA foi Habilitado com Ressalva
no(s) lote(s): 1 à 2.. Justificativa: 11/01/2023 10:08:50

Pregoeiro(a) Fornecedor Gigantech aguardo Proposta readequada para dar andamento ao Certame. Prazo de 02 horas 11/01/2023 10:11:28

Fornecedor 6 O fornecedor 06 solicitou envio de mensagem. 11/01/2023 10:29:27

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 11/01/2023 10:31:19

Fornecedor 6 Proposta atualizada. 11/01/2023 10:31:30

Sistema O fornecedor GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1 à 2. 11/01/2023 10:31:51

Sistema O fornecedor GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA foi declarado vencedor do(s)
lote(s) 1 à 2.. 11/01/2023 10:32:10

Sistema O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até 120
minuto(s) - (Prazo final: 11/01/2023 12:32:23). 11/01/2023 10:32:23

Sistema O(s) Lote(s) 2., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até 120
minuto(s) - (Prazo final: 11/01/2023 12:32:30). 11/01/2023 10:32:30

Julgamento de Recursos

Solicitação Resposta

Lista de Classificação do Lote 1

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA 40.516.483/0001-04 71.500,00

2 IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA 09.039.335/0001-98 85.000,00

3 JANIO JUNIOR MACHADO 12407025660 - ME 18.907.959/0001-70 246.999,99

4 BRInfor Soluções em TI Ltda 07.716.261/0001-51 550.600,00

Lista de Classificação do Lote 2

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA 40.516.483/0001-04 116.900,00

2 IT4TECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA 09.039.335/0001-98 117.000,00



13/01/2023 10:37 https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg==

https://app.licitardigital.com.br/ata-disputa/?e=NzUyMg== 10/10

Avisos do processo

Data / Hora Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Usuário Data/Hora Usuário Data/Hora

Lote 1 Marcia Aparecida de Faria 11/01/2023 13:50:08 Mario Reis Filgueiras 11/01/2023 13:51:11

Lote 2 Marcia Aparecida de Faria 11/01/2023 13:50:13 Mario Reis Filgueiras 11/01/2023 13:51:16

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Papagaios, 13 de Janeiro de 2023.

____________________________________________________
Marcia Aparecida de Faria – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Amanda Luzia Alves Guimarães - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Regina Aparecida Moreira - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Rejane Martins Gonçalves - Equipe de Apoio


